
       Decreto n.   
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Silvia Misseri 
Classificazione X.4 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 
 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1° luglio 2020 per 
la durata di anni tre;  

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice” e in modo particolare l’art. 32 dello 
stesso; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTO il Decreto del Direttore Amministrativo Prot. n. 5814(065).X.4.24.10.2018 Rep Albo on line n. 
5815(280).I.7.24.10.2018 con il quale si è disposta l'aggiudicazione della procedura per l’affidamento del 
servizio di portierato e custodia per il Complesso San Francesco della Scuola IMT Alti Studi Lucca - CIG: 
742565545B per la durata di 24 mesi a favore della Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti; 

VISTO che l’art. 2 della convenzione per il servizio di portierato prevede una durata di 24 mesi a far data dal 
02 gennaio 2019 e fino al 01 gennaio 2021;  

VISTO che lo stesso art. 2 della convenzione, nonché gli atti di gara prevedano la possibilità di rinnovo della 
stessa per un periodo di 12 mesi;  

RICHIAMATO il Prot n. 11651 del 26/11/2020 con il quale la Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti ha formulato 
la propria richiesta di rinnovo della convenzione con la Scuola IMT per la gestione del servizio di portierato e 
custodia per il Complesso San Francesco nei termini previsti dalla convenzione sopra richiamata; 

RICHIAMATO il Prot IMT n. 12654 del 21/12/2020 con il quale la Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti ha inviato 
la cauzione per il rinnovo dell’affidamento per il servizio in parola per ulteriori 12 mesi;  

DATO ATTO che sono in corso i controlli relativi al mantenimento dei requisiti di ordine generale a carico della 
Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti e che quelli esitati alla data di sottoscrizione del presente atto risultano 
positivi;  

STIMATO in € 27.320,00 oltre IVA nei termini di legge i costi relativi al servizio di portierato e custodia per il 
Complesso San Francesco per il periodo dal 02/01/2021 al 01/01/2022 come si evince dalla RA 379/2020; 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.04.01 – “Servizi di vigilanza” di € 27.320,00 
al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge per la gestione del contratto in oggetto; 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per 
il presente affidamento, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture identificato con il numero Z8D2FD1620;  

INDIVIDUATO nel dott. Giulio Bolzonetti, Direttore Amministrativo della Scuola IMT Alti Studi Lucca il RUP del 
presente affidamento;  

INDIVIDUATA nella dott.ssa Antonella Barbuti, Responsabile dell’Ufficio Gestione Campus e Servizi all'Utenza 
il Direttore per l’esecuzione dell’affidamento in parola e preposta alle attività di controllo e vigilanza per la 
regolare esecuzione dei servizi; 
  





       Decreto n.   
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Silvia Misseri 
Classificazione X.4 

  Pag. 2 di 2 

Tutto ciò premesso, il Direttore Amministrativo  

DECRETA 
 

1. di rinnovare il contratto fra la Scuola IMT e la Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti a far data dal 02 
gennaio 2021, per 12 mesi, per far fronte all’esigenza di assicurare con continuità il servizio di 
portierato e custodia per il Complesso San Francesco della Scuola IMT Alti Studi Lucca secondo lo 
schema di atto allegato al presente Decreto; 

2. di sottoscrivere lo stesso mediante scrittura privata;  

3. di impegnare la somma di € 27.320,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge sul 
Bilancio 2021 CA.04.41.04.01 – “Servizi di vigilanza” per la gestione del contratto in oggetto;  

4. di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, se stesso quale Responsabile Unico del 
presente procedimento;  

5. di nominare quale DEC per l’esecuzione dell’affidamento la dott.ssa Antonella Barbuti, Responsabile 
dell’Ufficio Gestione Campus e Servizi all'Utenza; 

6. di nominare la Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Responsabile per il trattamento dei dati in merito 
all’affidamento del servizio di portierato e custodia per il Complesso San Francesco, nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 28 del Regolamento e di approvare a tal fine lo schema di Atto di nomina 
allegato al presente;  

7. che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z8D2FD1620 sia utilizzato ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 
e ss.mm.ii.; 

8. di pubblicare il presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 
Lucca, (data della firma digitale)         

(F.to) Dott. Giulio Bolzonetti 

Direttore amministrativo 

 

Allegati: 

 Convenzione per la gestione del servizio di portierato e custodia presso il Complesso San Francesco, 
sede del campus universitario della Scuola, sito in Piazza San Francesco 19; 

 Atto di nomina a Responsabile al trattamento dei dati. 

 


		2020-12-23T08:46:27+0000
	BOLZONETTI GIULIO




